
Pojistná smlouva
č.pojistitele: 5900021825
č. pojištěného: OS/00651/2018/OF

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s.
Se sídlem Praha 2, Římská 2135/45, PSČ: 120 00, Česká republika,

IČ:469 73 451

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2742

zastoupená Břetislavem Holšánem, ředitelem pobočky

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 110 00, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

zastoupená Mgr. Bárou Miškovskou, na základě pověření ze dne 3. 12. 2018

a

Město Říčany
se sídlem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, PSČ: 251 01 , Česká republika

IČ: 002 40 702
(dále jen „pojistník/pojištěný“)

zastoupený Mgr. Vladimírem Kořenem, starostou města

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I.

Ujednání o soupojištění

1. Vedoucím pojistitelem pro pojištění motorových vozidel je Slavia pojišťovna, a.s. s limitem pojistného plnění pro
případ pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla ve výši 150 mil. Kč pro případ pojištění
odpovědnosti za újmu na zdraví nebo smrti na každého zraněného nebo usmrceného (podle § 6 ods. 2 písm. a)
zákona č. 168/1999 Sb.) a 150 mil. Kč pro případ pojištění odpovědnosti za věcnou škodu a ušlý zisk bez
ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona č.168/1999 Sb.). Dalším pojistelem je
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., která přebírá 50% závazků plynoucích z této pojistné smlouvy. Oba
pojistitelé se dohodli, že pojištění vozidel se bude řídit pojistnými podmínkami Slavia pojišťovny, a.s..

2. Soupojistitel se zavazuje uhradit vedoucímu pojistiteli částku ve výši 50% ze svého podílu na pojistném na
úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem vedoucí funkce. O tuto část bude snížen podíl na pojistném,
který vedoucí pojistitel poukáže soupojistiteli do 30-ti dnů po pravidelné splátce pojistného.

3. Pojistné události v rámci soupojištění pro pojištění vozidel:
a) Pojištěný oznamuje pojistné události vždy vedoucímu pojistiteli, který je povinen neprodleně uvědomit
soupojistitele.



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 2 (celkem 10) 

 

b) Jedná-li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění nepřesáhne 1 000 000,- Kč, je vedoucí pojistitel 
oprávněn pojistné plnění vyplatit pojištěnému a vyúčtovat podíl soupojistiteli.V tomto případě je soupojistitel 
vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 
c) Jedná-li se o škody, u kterých je zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1 000 000,- Kč, je vedoucí pojistitel 
povinen přizvat k šetření soupojistitele, avšak ten není povinen se šetření zúčastnit. Pokud se soupojistitel 
šetření nezúčastní, je soupojistitel vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele. 
d) Pojistné plnění bude pojistníkovi poskytováno vedoucím pojistitelem a soupojistitel se zavazuje, že část 
plnění, které na něj připadne dle bodu 1. tohoto ujednání , bude uhrazena vedoucímu pojistiteli do 30 dnů od 
data obdržení vyúčtování pojistného plnění v soupojištění.Jestliže pojistné plnění po odečtení spoluúčasti 
přesáhne 50 000 000,- Kč má vedoucí pojistitel právo žádat na soupojistiteli zálohu na pojistné plnění ve výši 
odpovídajícímu plnění, které připadá na soupojistitele. Soupojistitel je povinen takovou zálohu poskytnout do 30 
dnů od data obdržení vyúčtování zálohy. 

4. Změny v pojištění 
Vznikne-li v průběhu pojistného roku nová pojistná potřeba, oznámí to pojištěný vedoucímu pojistiteli. Jeho 
povinností je o tomto návrhu na úpravu pojištění informovat neprodleně soupojistitele. Pokud soupojistitel návrh 
na rozšíření pojištění odmítne, je pojistitel Slavia pojišťovna, a.s. oprávněn sjednat pojištění na vlastní vrub. 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Pojistník Město Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 sjednává tuto pojistnou 

smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 
 

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění motorových vozidel – Pojištění odpovědnosti způsobené 
provozem vozidla, havarijní pojištění motorových vozidel, úrazové pojištění přepravovaných osob, pojištění 
všech skel vozidel, pojištění asistenčních služeb a připojištění práce stroje, a to v rozsahu a za podmínek 
uvedených v zadávací dokumentaci a přílohách k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) s názvem „Pojištění 
majetku a odpovědnosti města Říčany“. 
 

3. Doba pojištění: Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2022. 
 

4. Makléřská doložka: Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost PETRISK International - 
makléřská pojišťovací společnost a.s., se sídlem Praha 10, U Zákrutu 1778/5, 106 00 Praha 10, IČ: 26706245 
(dále jen „makléř“), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat 
této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. 
Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř 
je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení. 

5. Smluvní vztahy se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojišťovnictví), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále zákonem č.168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o  změně  některých  souvisejících  zákonů (o 
POV), vyhláškou Ministerstva financí č.205/1999 Sb., kterou se provádí zákon č.168/1999 Sb., a zákonem  č. 
56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, vše ve znění 
pozdějších předpisů. 
Dále smluvní vztahy upravují Všeobecné pojistné podmínky pojistitele, a to konkrétně: 
Pojistné podmínky pro autopojištění č. 02/2016 
Rozsah asistenčních služeb pro vozidla do 3,5 t 
Rozsah asistenčních služeb pro vozidla nad 3,5 t  
které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.  

Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných podmínek 
a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této pojistné smlouvy. 
Výše citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze v tom rozsahu, ve kterém 
nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací dokumentací. 

 
Článek III. 

Rozsah pojištění 
 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  
 

1.1 Předmět pojištění 
Předmětem pojištění je právním předpisem stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu způsobenou 
jiné osobě provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištěna jsou veškerá vozidla uvedená v 
příloze č. 1. této pojistné smlouvy.  

 
1.2 Rozsah pojištění  

Dle §6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů - pojištěný má nárok, aby pojistitel za něho nahradil 
poškozeným uplatněné a prokázané nároky na náhradu: 

- a) škody na zdraví nebo usmrcením, 



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 3 (celkem 10) 

 

- b) škody vzniklé poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škody vzniklé odcizením věci, pozbyla-li 
fyzická osoba schopnost ji opatrovat, 

- c) škody, která má povahu ušlého zisku, 
- d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle písmen a) až c), 

které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta podle příslušného právního předpisu. 
- Účelně vynaložených nákladů spojených s péčí o zdraví zraněného zvířete 

Pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil: 
- Zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokázaný nárok na náhradu nákladů na zdravotní péči hrazenou 

z veřejného zdravotního pojištění, pokud zdravotní pojišťovna tyto náklady vynaložila na zdravotní péči 
poskytnutou poškozenému za újmu, kterou je pojištěný povinen nahradit. 

- Regresní náhrady předepsané k úhradě pojištěnému podle zákona upravující nemocenské pojištění. 
- Náklady hasičského záchranného sboru nebo jednotek sboru dobrovolných hasičů obce podle §3a, odst. 3, 

zákona č. 168/1999 Sb. 
 

1.3 Územní platnost 
Území všech členských států Evropské unie a dalších států dle § 6 odst. 5 zákona č. 168/1999 Sb., o 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), jejichž seznam je uveden ve vyhlášce Ministerstva 
financí č. 205/1999 Sb. 

 
1.4 Limity plnění, spoluúčasti 
                

               Územní rozsah: Státy uvedené na zelené kartě 

Rozsah pojištění: Pojištění odpovědnosti za újmu na zdraví a škody na majetku způsobené provozem 
vozidla 
 

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění (Kč) Spoluúčast (Kč) 

Pojištění odpovědnosti za újmu na zdraví 
nebo smrti na každého zraněného nebo 
usmrceného (podle §6 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 168/1999 Sb.) 

150 000 000 Bez spoluúčasti 

Pojištění odpovědnosti za věcnou škodu a 
ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených 
(podle §6 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 
168/1999 Sb.) 

150 000 000 Bez spoluúčasti 

  
 
 Podmínky pojištění a  zvláštní ujednání: 

 pojištění odpovědnosti za újmu z provozu motorových vozidel se sjednává pro všechna vozidla pojistníka 
vyjma vozidel zařazených do Integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“), jejich seznam a 
technické údaje potřebné pro pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1. 

 ujednává se, že pojistník může požadovat pojištění odpovědnosti za újmu z provozu motorových vozidel i 
pro vozidla s právem přednosti v jízdě do doby jejich zařazení do „IZS“ popř. i v případě, že nebudou 
zařazena do „IZS“ nebo budou z „IZS“ vyřazena. 

 
 
 

1.5. Slevy 
Pojistitel poskytuje flotilovou slevu ve výši 30%. 

 
 
 

2. Havarijní pojištění motorových vozidel  
 

Předmětem pojištění je soubor vyjmenovaných vozidel uvedených v příloze č.1  této pojistné smlouvy. 
 

2.1 Rozsah pojištění 
 

Havarijní pojištění „ALL RISK“ (proti všem rizikům) včetně rizika odcizení.  
Pojištění se vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho obvyklou 
nebo mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo jeho části. 
Jedná se zejména o tato pojistná nebezpečí: 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil - náraz, střed, pád), 



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 4 (celkem 10) 

 

- odcizení vozidla nebo jeho části, 
- vandalismus (poškození věci úmyslným jednáním třetí osoby), 
- neoprávněné použití 
- živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice, 

krupobití, pád stromu nebo jiného předmětu.  
 

2.2 Předmět pojištění, pojistná částka 
Soubor vozidel uvedených v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 
Pojistné částky – obecné ceny u vozidel starších 6 měsíců, nové ceny v případě vozidla do 6 měsíců stáří. 
Pojistné částky – uvedeny v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.  

 

Územní rozsah: ČR+Evropa 

Rozsah pojištění:  Havarijní pojištění – poškození nebo zničení pojištěného vozidla jakoukoliv nahodilou 
událostí, odcizení vozidla nebo jeho části 
 

Předmět pojištění 
Agregovaná 

pojistná částka 
(Kč) 

Limit pojistného 
plnění (Kč) 

Spoluúčast (Kč) 

Sestava vozidel dle 
přílohy zadávací 
dokumentace a dle 
specifikace níže 

6 039 067 Pojistná částka 5% min. 5 tis. Kč 

 
Podmínky pojištění a  zvláštní ujednání: 

 havarijní pojištění se sjednává pro vybraná vozidla pojistníka – seznam a údaje potřebné pro pojištění jsou 
uvedeny v příloze č. 1; 

 předmětem pojištění je vozidlo včetně jeho nestandardní a zvláštní výbavy zahrnuté v pojistné částce 
vozidla; 

 pro účely zpracování nabídek havarijního pojištění byly pojistné částky stanoveny dle stáří jednotlivých 
vozidel, a to v následujících cenách: 
stáří vozidel do 6 měsíců od data první registrace – nová cena včetně DPH 
vozidla starší 6 měsíců od data první registrace – obvyklá (obecná) cena včetně DPH 

 v rámci pojištění jsou zahrnuta tato pojistná nebezpečí: havárie včetně střetu se zvířetem, živelní pojištění 
včetně poškození zaparkovaného vozidla zvířetem, vandalismus, odcizení celého vozidla nebo jeho části; 

 v rámci pojištění jsou zahrnuta i vozidla s právem přednosti v jízdě (jedná se především o vozidla zařazená 
do „IZS“, v sestavě označena jako „HAV-IZS“); 

 limitem pojistného plnění je pojistná částka jednotlivých vozidel uvedených v příloze zadávací dokumentace;  
 havarijní pojištění lze rušit na základě aktuálních potřeb pojistníka bez dokládání příslušných dokumentů o 

prodeji, vložení do depozitu či likvidaci vozidla; 
 pojistitel umožní pojistníkovi aktualizaci obecných (obvyklých) cen vozidel k výročnímu datu smlouvy, 

v případě, že o to pojistník požádá nejpozději 30 dnů před výročním datem. 
 
2.3. Slevy 
Pojistitel poskytuje flotilovou slevu ve výši 65% 
 
 
 
 
 

 
 

3. Pojištění výhledových skel 
 

Územní rozsah: Evropa 

Rozsah pojištění: Pojištění všech výhledových skel 

Předmět pojištění 
Agregovaná 

pojistná částka 
(Kč) 

Limit pojistného plnění Spoluúčast (Kč) 

Sestava vozidel dle přílohy 
zadávací dokumentace a 

330 000 Variantní limity Bez spoluúčasti 



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 5 (celkem 10) 

 

dle specifikace níže 

 
 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 
 pojištění všech výhledových skel je sjednáno pro vybraná vozidla pojistitele jako doplňkové pojištění 

k havarijnímu pojištění popř. k pojištění odpovědnosti za újmu, pro která není havarijní pojištění 
požadováno; 

 Seznam vozidel a technické údaje potřebné pro pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
                

 
4. Úrazové pojištění přepravovaných osob 

 

Územní rozsah: Evropa 

Rozsah pojištění: Pojištění řidiče 
 

Předmět pojištění Rozsah pojištění 
Limit pojistného plnění 

(Kč) 
Spoluúčast 

Sestava vozidel dle přílohy 
zadávací dokumentace a dle 
specifikace níže 

Smrt následkem 
úrazu 

200 000 Bez spoluúčasti 

Sestava vozidel dle přílohy 
zadávací dokumentace a dle 
specifikace níže 

Trvalé následky 
úrazu 

400 000 Bez spoluúčasti 

 
 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 
 úrazové pojištění je sjednáno pouze pro řidiče vozidla 
 seznam vozidel a technické údaje potřebné pro pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1. 

 

5. Pojištění asistenčních služeb 

 

Územní rozsah: ČR + Evropa 

Rozsah pojištění: Asistenční služby v případě poruchy a nehody 

Předmět pojištění Rozsah pojištění 

Vybraná vozidla pojistníka Nadstandardní asistenční služby 

Ostatní vozidla pojistníka Základní asistenční služby 

 

Podmínky pojištění a zvláštní ujednání: 
 pro vybraná vozidla se sjednávají nadstandardní asistenční služby dle níže uvedené specifikace; 
 pro ostatní vozidla pojistníka se sjednává asistence základní dle níže uvedené specifikace; 
 níže uvedené specifikace rozsahů asistenčních služeb  jsou pojistníkovi garantovány jako minimální. 

V případě, že je v pojistných podmínkách uveden širší rozsah poskytovaných asistenčních služeb, 
automaticky je uplatňován širší rozsah krytí dle standardních podmínek pojistitele; 

 specifikace vozidel a požadovaných asistenčních služeb je uvedena v příloze č. 1 
 územní platnost asistenčních služeb je ČR a Evropa. 

 

Asistenční služby jsou poskytovány výhradně na asistenční lince č. Tel. +420 255 790 260  

A 1224 linka pomoci řidičům 

 



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 6 (celkem 10) 

 

Pojistné: 

Pojistitel poskytuje základní I nadstandardní asistenční služby pro vozidla pojištěná touto pojistnou smlouvou  

zdarma. 

 

Rozsah nadstandardních asistenčních služeb: 

Územní rozsah: ČR + Evropa 

Rozsah pojištění: Asistenční služby v případě poruchy a havárie vč. odcizení a živelních škod 

Rozsah Specifikace 

Podpora asistenční služby – infolinky 

Pomoc s vyplněním Záznamu o dopravní nehodě; 

telefonická navigace při ztrátě orientace; telefonické 

tlumočení (při jednání s policií, záchrannou službou 

nebo účastníky nehody); vyhledání a zprostředkování 

(hotelu, opravny, dopravního spojení; předání vzkazu 

Právní pomoc Min. 1000 Eur 

Příjezd a odjezd asistenční služby, oprava na místě 

asistenční službou 

Bez limitu (úhrada práce mechanika min. 1 hodinu) 

Vyproštění a manipulace s vozidlem Bez limitu 

Odtah nepojízdného vozidla Bez limitu (min. do nejbližšího servisu, pokud nelze 

vozidlo opravit do 12 hodin tak do místa určeného 

klientem) 

Úschova nepojízdného vozidla až 10 dnů (do 20 Eur/den) 

Vyzvednutí opraveného vozidla – doprava řidiče do 
opravny (vlak, bus, letadlo, taxi) 

Bez limitu 

Odvoz posádky do servisu nebo domů Bez limitu 

Ubytování posádky vozidla 2 000 Kč/osoba/noc (max. 6 nocí) 

Náhradní doprava (vlak, bus, letadlo, taxi) Bez limitu 

Přistavení náhradního vozidla do 3,5 tuny Bez limitu 

Zapůjčení náhradního vozidla do 3,5 tuny – 
porucha/havárie/živel 

1 den 

Zapůjčení náhradního vozidla do 3,5 tuny – odcizení 30 dnů 

Doprava řidiče do půjčovny a zapůjčení náhradního 
vozidla nad 3,5 tuny 

Bez limitu 

Přeložení nákladu na náhradní vozidlo nad 3,5 tuny Bez limitu 

Zprovoznění vozidla asistenční službou nebo odtah do 
servisu 

Defekt pneu, Vybití baterie, 

Zabouchnutí, odcizení, ztráta, poškození klíčů nebo 
zámků – bez limitu 

Nedostatek/záměna paliva 
Dovoz, doplnění paliva nebo odtah do servisu – bez 

limitu 

Zajištění náhradního řidiče Bez limitu 

Zprostředkování úhrady opravy vozidla – finanční tíseň Ano 

 

 



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 7 (celkem 10) 

 

 

Rozsah základních asistenčních služeb: 

Územní rozsah: ČR + Evropa 

Rozsah pojištění: Asistenční služby v případě poruchy a havárie a odcizení 

Rozsah Specifikace 

Odtah vozidla včetně vyproštění 
(havárie, porucha včetně defektu 
pneu, vybití baterie, nedostatku a 
záměny paliva)  

Min. 50 Km nebo minimální finanční limit v ČR – 2 500 Kč a v Evropě 
5000 Kč do nejbližšího servisu nebo místa určeného klientem 

Úhrada práce mechanika (havárie, 
porucha včetně defektu pneu, vybití 
baterie, nedostatku paliva) 

Min. 1 hodinu nebo finanční limit v ČR – 2 500 Kč a v Evropě 5 000 Kč 

Úschova vozidla 10 dnů (do 20 Eur/den) 

Podpora asistenční služby – infolinky 
(havárie, porucha, odcizení vozidla) 

Ano včetně tlumočení, předání vzkazu 

Ubytování posádky – odcizení vozidla Až 2 noci, s limitem 100 Eur 

Právní pomoc Min. 1000 Eur 

Úhrada nákladů na ekologickou 
likvidaci vozidla 
v zahraničí/ponechání v zahraničí 

Ano 

 

Článek IV. 
Smluvní ujednání 

 
Závazná smluvní ujednání k pojištění vozidel: 
 

              Změna výše pojistného v případě vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ bude stanovena takto: 
 nově nabytá motorová vozidla: výše pojistného nově nabytých motorových vozidel bude stanovena v 

souladu s podmínkami nabídky předložené pojistitelem v rámci tohoto zadávacího řízení. Tyto 
podmínky odpovídají sazbám pro jednotlivá vozidla a rizika zahrnuté v sazebníku pojistníka, který tvoří 
nedílnou součást pojistné smlouvy- Příloha č. 2.  

 Výsledné pojistné bude dále zohledňovat veškeré slevy zahrnuté v nabídce pojistníka.  
 Tyto podmínky budou neměnné po celou dobu trvání pojistné smlouvy. Nová výše pojistného bude 

vycházet z principu výpočtu pojistného použité v základní smlouvě.  
 Nepřipouští se nárůst výše pojistného v důsledku inflace, změny měnových kurzů ani v důsledku 

změny dalších parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištění. 
 Ujednává se  čtvrtletní vyúčtování změn. 
 Pojistník si vyhrazuje možnost vybrat rozsah pojištění svého vozového parku dle vlastního uvážení, tj. 

samostatně rozhodne, že některá vozidla např. havarijně nepojistí, vybere rozsah doplňkových pojištění, a 
to dle nabídky pojistitele, resp. pravidel stanovených touto pojistnou smlouvou a dle sazebníku pojistitele 
tvořící nedílnou součást pojistné smlouvy. Pojistitel bude povinen rozhodnutí pojistníka respektovat a v 
tomto rozsahu posléze s  pojistníkem uzavřít pojistnou smlouvu. 

 Změny ve stavu vozidel jsou hlášeny prostřednictvím zplnomocněného makléře v elektronické podobě na 
stanovenou emailovou adresu. Na změny v pojištění vozového parku se nevyhotovuje dodatek, ale pouze 
potvrzení o sjednaném rozsahu pojištění. Změny jsou uvedeny v elektronickém vyúčtování, které obsahuje 
vyúčtování alikvotní části pojistného. 

 Pojištění se vztahuje i na vozidla, která se stala součástí seznamu pojištěných vozidel po uzavření této 
pojistné smlouvy, a to okamžikem prokazatelného nabytí. Vozidla, která přestávají být součástí seznamu 
pojištěných vozidel na základě oznámení pojistníka, přestávají být pojištěna dnem uvedeným v oznámení. 
Oznámení o příslušných změnách v souboru vozidel je pojistník povinen neprodleně, nejpozději však do 7 
kalendářních dnů od změny, písemně nebo elektronicky nahlásit pojistiteli.  

 Pojištění jednotlivých vozidel se sjednává na dobu určitou v rámci trvání pojistné smlouvy s tím, že počátek 
a konec pojištění jednotlivých vozidel je uveden v seznamu pojištěných vozidel, který tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. 



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 8 (celkem 10) 

 

 Vyúčtování (předpis pojistného) je předáváno emailem v elektronické podobě s možností zaslání ve formátu 
programu Excel (*.xls, *.xlsx) pro další editaci.   

 Pojistitel vždy nejpozději k 15. dni následujícího kalendářního čtvrtletí provede vyúčtování veškerých změn v 
daném období a vystaví předpis vyúčtování pojistného za tyto změny společně s vystavením předpisu 
pojistného na další pojistné období. V případě, že pojištění jednotlivých vozidel netrvá celé sledované 
období, bude výše pojistného stanovena alikvotní částí z pojistné sazby vozidla podle délky trvání pojištění v 
příslušném období. 

 Sazebník pojistitele pro komplexní pojištění vozidel platný po celou dobu trvání pojistné smlouvy tvoří 
přílohu č. 2 této pojistné smlouvy. Pojistníkovi bude umožněno sjednat pojištění, které není aktuálně 
součástí zadávací dokumentace a v budoucnu bude požadovat nebo bude mít povinnost uzavřít. 

 Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového vozidla a bezodkladné 
vyhotovení „zelené karty“ je zplnomocněnému makléři poskytnuta sestava čísel pojistných smluv, ze které 
jsou čísla následně přidělena konkrétnímu vozidlu na celou dobu platnosti pojištění. 

 
Článek V. 

Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu výhradně 
prostřednictvím makléře na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem vedoucímu pojistiteli na 
adresu: 

Slavia pojišťovna a.s. 
110 00 Praha 1, 
Revoluční 1/655  
tel: 255 790 111 

e-mail: registrace@slavia-pojistovna.cz 
 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

 
1. Pojistná smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1.1.2019 do 31.12.2022, s ročním pojistným obdobím 

a výročním dnem pojistné smlouvy dne 1.1. 

2. Roční pojistné za celou dobu trvání pojistné smlouvy bude hrazeno pojistníkem v české měně ve čtvrtletních 

splátkách (bez navýšení pojistného za splátky) na základě vyúčtování vystaveného pojistitelem a 

doručeného prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře. 

3. Vyúčtování v elektronické podobě bude pojistitelem předáváno na uvedený email zplnomocněného makléře 

v editovatelném formátu programu Excel (*.xls, *.xlsx). 

4. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 

5. Platby budou pojistníkem prováděny v české měně (v korunách českých) na účet vedoucího pojistitele. 

6. Výše pojistného uvedené v tého pojistné smlouvě bude upravena v době trvání smlouvy vždy v závislosti na 

skutečném objemu jednotlivých druhů pojištěného majetku, a to pouze v souladu s ustanoveními o 

vyhrazených změnách závazku a na základě požadavku pojistníka.  

 

Článek VII. 
Platební podmínky, pojistné 

 
 

1. Celková výše pojistného je stanovena jako nejvýše přípustná a platná po dobu platnosti pojistné smlouvy, 
včetně veškerých dalších nákladů souvisejících s předmětem pojištění. 
 

2. Výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť podle ust. § 51 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
případné hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny. 
 

3. Roční pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 
 
 
Pojištění motorových vozidel Roční pojistné v Kč 

Havarijní pojištění motorových vozidel 107 816 
 

Úrazové pojištění přepravovaných osob   15 500 

Pojištění všech skel vozidel   42 000 



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 9 (celkem 10) 

 

Pojištění asistenčních služeb   Zdarma 

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla   86 324 

Připojištění „práce stroje" (není-li zahrnuto v havarijním 
pojištění) 

  Zahrnuto v havarijním pojištění 

Roční pojistné celkem  251 640 

Čtvrtletní splátka pojistného    62 910 

Pojistné za dobu 48 měsíců 1 006 560 

 
 
 

 
Článek VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Návrh smlouvy bezvýhradně akceptuje Obchodní podmínky, které jsou součástí zadávací dokumentace k 
veřejné zakázce s názvem “Pojištění majetku a odpovědnosti města Říčany” a její příloze č. III. Technické 
podmínky a dale v příloze č. 16 Požadovaná smluvní ujednání k pojištění majetku. Svým podpisem pojistitel 
akceptuje  závazný návrh Pojistné smlouvy a souhlasí s obchodními podmínkami v tomto návrhu 
uvedenými. 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné 
spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat příslušně obecné české soudy. Pro případ sporu není 
přípustná rozhodčí doložka. 

3. V návrhu Pojistné smlouvy nejsou vloženy žádné podmínky, které by obsahovaly ujednání o smluvních 
pokutách či sankcích či jiném obdobném zatížení pro pojistníka, vyjma zákonných úroků z prodlení pro 
nedodržení závazků pojistníka. 

4. Vyhrazená změna závazku: Pojistník si v souladu s § 100 odst.3 ZZVZ ve spojení s § 66 ZZVZ vyhrazuje 
využít jednací řízení bez uveřejnění pro použití dalších druhů pojišťovacích služeb pojistitelem (pojištění 
odpovědnosti v souvislosti s povinnostmi vyplývajícím z GDPR, a jiné). Jednací řízení bez uveřejnění 
proběhne v souladu s podmínkami stanovenými § 100 odst.3 ZZVZ ve spojení s § 66 ZZVZ, přičemž 
pojistník stanovuje předpokládanou hodnotu vyhrazené změny závazku maximálně do výše 1 092 000,00 
Kč bez DPH (v souladu se ZZVZ není tato hodnota započítaná do předpokládané hodnoty veřejné zakázky). 

5. Pojistník si dále v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje využití možnosti rozšíření sjednaného druhu 
pojištění v průběhu trvání smlouvy s pojistitelem na nově nabytý movitý a nemovitý majetek. Jedná se o 
předem očekávané změny ve výši pojistného v důsledku rozšíření již sjednaného druhu pojištění na movitý 
nebo nemovitý majetek pojistníka, ke kterému pojistník v průběhu trvání smlouvy s pojistitelem, nabude 
vlastnické právo. Pojistník stanovuje maximální výši předpokládané hodnoty této vyhrazené změny závazku 
na 1 126 000,00 Kč bez DPH (v souladu ZZVZ je tato hodnota započítaná do celkové předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky). 

6. Změna výše pojistného v případě vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ bude stanovena takto: 

Nově nabyté (ev. pronajaté) nemovitosti, příp. další movitý majetek: Pojistitel předkládá současně 
s návrhem pojistné smlouvy sazebník pojistného. Výše pojistného nově pořízeného nemovitého a movitého 
majetku v průběhu pojistné smlouvy bude stanovena v souladu s podmínkami nabídky předložené 
pojistitelem v rámci tohoto zadávacího řízení. Pojistitel použije pro takto pořízený majetek sazby použité pro 
výpočet pojistného v této pojistné smlouvě, svým charakterem obdobným k nově pořizovanému majetku. 

             V případě nového majetku financovaného zcela nebo z části z dotace, jejíž podmínky vyžadují uzavření     
samostatné pojistné smlouvy, bude za shora uvedených podmínek uzavřena samostatná smlouva. 

7. Nepřipouští se nárůst pojistného v důsledku inflace, změny měnových kurzů ani v důsledku změny 
dalších parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištění. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Změny a doplňky této pojistné smlouvy mohou být provedeny výhradně písemně formou dodatku, který 
musí být podepsán oběma smluvními stranami. Vyúčtování změn bude prováděno čtvrtletně. 



Pojistná smlouva číslo: OS/00651/2018/OF 
                                     5900021825     Strana 10 (celkem 10) 

 

 
2. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Pojistitel bere dále 
na vědomí, že pojištěný je povinen poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. 
 

4. Pojistník si na základě ustanovení § 100 odst. 1 a odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek 
vyhradil změnu závazku vyplývajícího z pojistné smlouvy. Vyhrazené změny závazku jsou popsány v čl. 
6 písm. k) Zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 
5. V případě požadavku pojistníka na vyjmutí pojištěného majetku ze seznamu pojištěných předmětů, se 

pro úpravu výše pojistného použije postup dle Zadávací dokumentace čl. 6 Obchodní podmínky, písm. 
k), obdobně. Oznámení o příslušných změnách v souboru pojištěného majetku je pojistník povinen 
neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od změny, písemně nebo elektronicky nahlásit 
pojistiteli. 

 
6. Ujednává se, že se nesjednávají žádné podmínky, za nichž by mohlo dojít k překročení výše pojistného  

tj. v průběhu platnosti této pojistné smlouvy nelze zvýšit pojistné – s výjimkou vyhrazené změny 
závazku dle předchozího odstavce. Po celou dobu trvání pojištění budou zachovány sazby pojistného a 
slevy uvedené v této pojistné smlouvě. Úpravy směrem dolů se připouští. Sazebník je nedílnou součástí 
pojistné smlouvy. Výše sazeb pojistného obsažená v sazebníku je totožná s výší sazeb použitých pro 
výpočet pojistného pro účely této pojistné smlouvy. 

 
7. Pojistník nepřipouští žádné podmínky, za nichž by mohlo dojít k překročení nabídkové ceny, tj. v 

průběhu plnění této veřejné zakázky nelze zvýšit nabídkovou cenu – s výjimkou vyhrazené změny 
závazku dle předchozího odstavce. Po celou dobu trvání pojištění musí být zachovány sazby pojistného 
a slevy uvedené v nabídce. Úpravy směrem dolů pojistník připouští. Sazebník je nedílnou součástí 
pojistné smlouvy. Výše sazeb pojistného obsažená v sazebníku musí být totožná s výší sazeb 
použitých pro výpočet pojistného pro účely této veřejné zakázky. 

 
8. Rada města Říčany schválila uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne 11.10.2018 pod 

číslem usnesení 18-44-008 . 

9. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých osobních 
údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 

pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

11. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č.1 -  Seznam vozidel 
Příloha č. 2 -  Sazebník 
Příloha č. 3 – Pojistné podmínky Slavia pojišťovna a.s. 
 
 

 
 
V Jičíně                                                                                  ………………………………………. 
                                                                                               Břetislav Holšán, ředitel pobočky 
                                                                                               Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
 
 
 
 
 
V Praze                                                                                     ……………………………………... 

                                                                                             Mgr. Bára Miškovská, na základě pověření 
                                                                                             Slavia pojišťovna, a.s. 
 

 
 

 
 

                     V Říčanech                                                                                  ……………………………………….. 
                                                                                                Mgr. Vladimír Kořen, starosta 


